
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0028-GS/SEPLAD, 
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2.021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Rodrigo da silva Ferreira 5952468/1 Assistente Adminis-
trativo SEAP 29/01/2021 2021/119508

Raquel Benguigui Moraes 57211416/1 Assistente Adminis-
trativo ITERPA 05/02/2021 2021/147646

Argezilene do Nascimento 
Garcias Silva 57210405/1 Vigia SEDUC 14/01/2021 2021/46120

Fernanda Medeiros de Sousa 57233391/1 Professor Classe I SEDUC 10/08/2020 2021/85780

Aldilene Elielza Pastana dos 
Santos 57233097/1 Agente Administrativo SESPA 31/01/2021 2021/115640

Daniela Castro da Silva 54194047/1 Agente Administrativo SESPA 03/02/2021 2021/120727

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 de 
fevereiro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 629614

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº151/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/18820;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao servidor RUI 
GUILHERME XAVIER BRITO Id. Funcional nº 26239/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, lo tado na Coordenadoria de Orçamento e 
Finanças - COFI, no período de 12 de janeiro de 2021 a 10 de fevereiro de 
2021, referente aos triênios de 14 de maio de 2005 a 13 de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO

Protocolo: 629803
PORTARIA Nº 149/2021-DAF/SEPLAD, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/185335,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora REGINA DULCE PEREIRA BARBOSA, Id. Funcional 
nº 4111/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Coordenadoria de Estágio Probatório e Curricular, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 16 de março a 14 de abril de 2021, referente 
ao triênio 02 de junho de 2006 a 01 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
FEVEREIRODE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 629578

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 155/2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 

janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/169622,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MYRNA CUNHA AZEVEDO, Id. Funcional nº. 
5924378/2, ocupante do cargo de Secretário de Unidade, para responder 
pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania “Icoaraci”, durante o 
impedimento legal do titular JOAO BATISTA DOS SANTOS MORAES, Id. 
Funcional nº. 5946780/1, no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N°. 0156/2021-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/183705,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora MARIA JULIA PEIXOTO RAMOS, 
Id. Funcional nº. 3156419/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, para responder pela Coordenadoria de Execução Orçamentária, 
durante o impedimento legal do titular PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO, 
Id. Funcional nº. 57175273/1, no período de 22/02/2021 A 23/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 629804

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA COLETIVA N° 0022 DE 08/02/2.021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.489 DE 11/02/2.021, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Jeff erson Eduardo Carvalho 

Ramos 5949907/1 Agente Prisional
 SEAD 03/02/2021 2021/129715

LEIA-SE:
Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Jeff erson Eduardo Carvalho 
Ramos 5949907/1 Agente Prisional

 SEAP 03/02/2021 2021/129715

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de fevereiro de 2.021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração.

Protocolo: 629617
ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
ALOIZI ATHAYDE GOMES
PORTARIA Nº 137/2021/-DAF/SEPLAD DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
Publicada no DOE nº 34.495, de 18.02.2021.
Onde se lê: Referente ao triênio de 06 de maio de 2004 a 05 de maio de 
2007 e 06 de maio de 2007 a 05 de maio de 2010
Leia-se: Referente ao triênio de 06 de maio de 2007 a 05 de maio de 2010 
e 06 de maio de 2010 a 05 de maio de 2013

Protocolo: 629801

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147/2021-DAF/SEPLAD, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/89660;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Danielle Karina de Azevedo Vatraz, Id. Funcional 
nº 5952140/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Segurança do 
Trabalho e Claudia Nazaré Medeiros da Silva, Id. Funcional nº 5127793/4, 
ocupante do cargo de Gerente, a viajarem para Castanhal/PA no dia 
24.02.2021, para realizar vistoria em ambiente de trabalho nas seguintes 
Escolas da SEDUC: EEEF Cidade de Dom Bosco; EEEM Cônego Leitão e 
EEEFM “28 de Janeiro” na referida cidade, os quais serão conduzidos pelo 
servidor Sebastião da Silva Corrêa, matrícula nº 28509/1, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Operações e Segurança, todos lotados na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


